
 

РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

шестой созыв – заседание пятьдесят седьмое 

Р Е Ш Е Н И Е 
28 июня 2022 года                     г. Рассказово                                      № 483    

                       
О внесении дополнения в Реестр муниципального имущества 

Рассказовского района Тамбовской области 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении дополнения в Реестр 
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области», 
внесенный главой Рассказовского района,  в соответствии с Положением «О 
порядке ведения Реестра муниципального имущества Рассказовского района 
Тамбовской области», утвержденным  решением Рассказовского районного 
Совета народных депутатов Тамбовской области от 30.06.2016 № 404, 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Рассказовского района», 
утвержденным  решением Рассказовского районного Совета народных 
депутатов Тамбовской области от 25.06.2020 №257, на основании договора 
безвозмездной передачи недвижимого имущества №1 от 30.12.2021г., в 
соответствии с выпиской из Единого государственного реестра юридических 
лиц от 03.06.2022,  учитывая  заключение  постоянной комиссии по бюджету, 
муниципальной собственности, налогам и экономической политике, 

 
Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ: 
 
1. Внести дополнение в раздел 3 «Муниципальные унитарные 

предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, 
товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале 
которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических 
лицах, в которых муниципальное образование является учредителем 
(участником)»   Реестра муниципального имущества Рассказовского района 
Тамбовской области: 

1.1. строку № 16 изложить в редакции согласно приложению 1 к 
настоящему решению; 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом, 
землеустройству и муниципального заказа администрации района 
(Савельева) внести соответствующее дополнение в Реестр муниципального 
имущества Рассказовского района Тамбовской области. 

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня  подписания. 
 



 
 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП 68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам 
и экономической политике (Хребтов). 
 
  Глава района 
                      
                           А.А. Поздняков 

 
Председатель районного Совета 
                              
                                      Д.В. Зозуленко 

 
 

http://www.top68.ru/


РАЗДЕЛ 3 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ, 

ХОЗЯЙСТВЕННЫЕ ОБЩЕСТВА, ТОВАРИЩЕСТВА, АКЦИИ, ДОЛИ (ВКЛАДЫ) В УСТАВНОМ 
(СКЛАДОЧНОМ) КАПИТАЛЕ КОТОРЫХ ПРИНАДЛЕЖАТ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ, 

ИНЫХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ 
УЧРЕДИТЕЛЕМ (УЧАСТНИКОМ) 

 
№ 
п/п 

Полное 
наименование  
юридического 

лица 

Организационно-
правовая форма 

юридического лица 

Адрес 
(местонахождение) 

Основной 
государственный 
регистрационный 

номер  

Дата 
государственной 

регистрации 

Реквизиты документа-
основания создания 

юридического лица (участия 
муниципального 

образования в создании 
(уставном капитале) 
юридического лица 

1 2 3 4 5 6 7 
16 Муниципальное 

казенное  
учреждение 
«Муниципальная 
пожарная охрана 
Саюкинского 
сельсовета» 

Муниципальное 
казенное  
учреждение 

393263,Тамбовская 
область, р-н 

Рассказовский,              
с. Саюкино,  

ул. Октябрьская, д.16 

1086828000313 27.05.2008 Постановление 
администрации Саюкинского 
сельсовета Рассказовского 
района Тамбовской области 
от 22.05.2008 

 
 

Размер уставного 
фонда (для 

муниципальных 
унитарных 

предприятий) 
 
 

Размер доли, принадлежащей 
муниципальному образованию в 

уставном (складочном) капитале, в 
процентах 

Балансовая стоимость 
основных средств 

(фондов) (для 
муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
унитарных предприятий) 

Остаточная стоимость 
основных средств 

(фондов) (для 
муниципальных 
учреждений и 

муниципальных 
унитарных предприятий) 

Среднесписочная 
численность работников (для 
муниципальных учреждений 
и муниципальных унитарных 

предприятий 
 
 
 

8 9 10 11 12 
- 100 4 722 387,55 4 496 849,55 18 

    

Приложение №1 
к решению Рассказовского районного 

         Совета народных депутатов 
                         от 28.06.2022 № 483    


	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е


